УИД 63RS0№-77

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

21 января 2026 годас.Хворостянка

Приволжский районный суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи ФИО22

при помощнике судьи ФИО11,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело №(2)-19/2026по исковому заявлению ФИО1 ФИО1 ФИО8 к администрации сельского поселения 

<

адрес>, о признании права собственности на недвижимое имущество в порядке наследования,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 В.Г., ФИО1 Д.В.обратились в суд с вышеуказанным иском к администрации сельского поселения 

<

адрес> муниципального района 

<

адрес>о признании фактически вступившими в наследство, признании за нимиправа собственности на недвижимое имущество в порядке наследования.

Требования мотивирует тем, чтона основании Договора на передачу и продажу квартир (домов) в собственность граждан заключенного между ФИО2 и совхозом Димитрова в лице директора ФИО12, в соответствии с действовавшим на тот момент законодательством, в 1992 году, ФИО2 на семью из двух человек (супругу ФИО3) приобрел квартиру в двухквартирном жилом доме, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>. Договор был надлежащим образом 3 сентября 1992 года зарегистрирован в совете народных депутатов 

<

адрес>, однако в 

<

адрес> БТИ зарегистрирован не был. Квартира была им передана, с 1992 года они фактически являлись собственниками данной квартиры, были зарегистрированы в ней, несли бремя содержания. Данная квартира муниципальной собственностью не является, в реестре муниципального имущества сельского поселения не числится, кроме того данная квартира на балансе в КУМИ муниципального района 

<

адрес> не стоит. Государственная регистрация права на указанное выше имущество не производилась. 1.10.2005 ФИО2 умер, после его смерти открылось наследство заведено наследственное дело, единственным наследником является супруга- ФИО3 Однако Свидетельство о праве на наследство по закону на спорные квартиру и земельный участок, нотариус не выдала, так как квартира не стояла на кадастровом учете, а в свидетельстве на право собственности на землю имелись исправления, имя ФИО9 на имя ФИО10. Однако в инвентаризационной книге в АСП 

<

адрес> данные ФИО2 указаны правильно, что подтверждается копией. В настоящее время привести в соответствие документы не представляется возможным, в связи с тем, что ФИО2 умер. ВСвидетельстве на право собственности на землю, вероятно, была допущена ошибка в связи с тем, что его все называли ФИО9, а по паспорту он был ФИО10 и специалист, который готовил документы, допустил ошибку. 22.04.2018 ФИО3 умерла, на дату смерти в квартире она была зарегистрирована одна. После ее смерти к нотариусу с заявлением о принятии наследства никто не обращался. У ФИО3 была единственная дочь ФИО1 (ФИО16) А.В., которая к нотариусу с заявлением о принятии наследства после смерти ФИО3 не обращалась, однако вступила в наследство фактически: произвела похороны ФИО3, обрабатывала земельный участок, распорядилась ее вещами, оплачивала коммунальные платежи. Однако право собственности также не зарегистрировала.

30 октября 2023 года ФИО1 ФИО23. умерла. После ее смерти заведено наследственное дело. Наследниками принявшими наследство являются муж- ФИО1 ФИО24 и дочь ФИО1 ФИО25 Спорное недвижимое имущество не вошло в состав наследства, т.к. право собственности на него при жизни ФИО1 ФИО26. в ЕГРН не было зарегистрировано.

Ссылаясь на изложенные обстоятельства, истцыс учетом уточнений просят:

-установить факт принадлежности ФИО4 свидетельства № на право собственности на землю, выданное 

<

адрес> сельским Советом на имя ФИО2;

- признать Договор передачи квартир в собственность граждан от 28.09.1992, заключенный между ФИО2 и совхозом им. Димитрова, в лице директора ФИО12, действительным и состоявшимся;

-включить в наследственную массу, открывшуюся после смерти ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ, квартиру площадью 63,8 кв.м.,и земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1100 кв.м., с кадастровым номером №, расположенные по адресу: 

<

адрес>;

- установить факт принятия наследства ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после смерти ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ, включить спорные квартиру и земельный участок в наследственную массу, открывшуюся после смерти ФИО6, и признать на них право собственности за истцами в порядке наследования, в равных долях по ? доле за каждым.

Истцы ФИО1 ФИО27., ФИО1 ФИО28в судебном заседании исковые требования поддержали по основаниям, изложенным в иске, просили исковые требования удовлетворить. Пояснили, что спора между наследниками не имеется.ФИО1 А.В. при жизни фактически вступила в наследство после смерти своей матери ФИО3, оплачивала коммунальные платежи за квартиру, поддерживала ее и земельный участок в надлежащем состоянии.

Третье лицо - ФИО1 М.В. в судебном заседании исковые требования поддержала, просила удовлетворить, подтвердила, что после смерти матери ФИО1 А.В. отец и сестра вступили в наследство, спора о наследстве между ними нет. Их мать при жизни фактически вступила в наследство после смерти их бабушки и ее матери – ФИО3, распорядилась ее имуществом личными вещами, следила за квартирой и земельным участком.

Представитель ответчика администрации сельского поселения 

<

адрес>,представитель третьего лица администрации муниципального района 

<

адрес>, нотариус нотариального округа 

<

адрес>извещены о времени и месте рассмотрения дела, обратились с ходатайством в котором просили рассмотреть дело без участия их представителей, указав, что возражений не имеют.

Третьи лица ФИО1 Р.В., ФИО1 К.В., УправлениРосреестра по 

<

адрес>, ППК Роскадастр по 

<

адрес> о времени и месте рассмотрения дела извещены, в судебное заседание не явились, с ходатайством,не обращались, возражений на иск не представили.

Дело рассмотрено в соответствии со ст.167 ГПК РФ.

Исследовав собранные по делу доказательства, учитывая позицию лиц, участвующих в деле, суд приходит к следующим выводам.

В силу пункта 1 части 1 статьи 262 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации дела об установлении фактов, имеющих юридическое значение, рассматриваются судом в порядке особого производства.

В соответствии со ст.264 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации суд устанавливает факты, от которых зависит возникновение, изменение, прекращение личных или имущественных прав граждан, организаций.

Перечень юридических фактов, которые могут быть установлены в судебном порядке, приведенный в указанной правовой норме, не является исчерпывающим, суды вправе рассматривать дела об установлении и иных фактов, если они порождают для заявителя юридические последствия.

Согласно ст. 265 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации суд устанавливает факты, имеющие юридическое значение, только при невозможности получения заявителем в ином порядке надлежащих документов, удостоверяющих эти факты, или при невозможности восстановления утраченных документов.

Судом установлено, не оспаривается лицами, участвующими в деле,подтверждено материалами дела, что на основании постановления от ДД.ММ.ГГГГ № 

<

адрес> сельского Совета ФИО2 был предоставлен в собственность земельный участок, площадью 0,11 га, для приусадебного хозяйства, на основании которого 24.05.1992 

<

адрес> сельским Советом ему выдано свидетельство№ на право собственности на землю.При заполнении свидетельства работниками сельского Совета, выдававшего свидетельство № на право собственности на землю, была допущена ошибка в написании его имени вместо правильного имени «ФИО10», как по паспорту, указано неправильное имя «ФИО9».

Также факт принадлежности свидетельства заявителю подтверждается письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании в которых имя ФИО2 указано «ФИО10»: лицевом счете № похозяйственной книге №1 за 1997-2001 г.г., инвентаризации земель села 

<

адрес>, составленном Волгониигипрозем 1996 году, где под номером 65 землевладельцем земельного участка площадью 0,11 га,с кадастровым номером № значится ФИО4, выдано свидетельство №;свидетельством о браке, свидетельством о смерти ФИО2, а также свидетельстве о рождении дочери ФИО13, справкой администрации сельского поселения 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (л.д.16,17,18,19).

Иным способом, кроме как в судебном порядке установить принадлежность свидетельства № на право собственности на землю выданного ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО2, не представляется возможным.

Оценив в совокупности доказательства, собранные по делу, установленные в процессе его разбирательства фактические обстоятельства, суд, приходит к выводу, что с достоверностью подтвержден факт принадлежности ФИО5 № на право собственности на землю выданного ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО2. Доказательств обратного, суду не представлено. Истцы действительно не могут иным способом, кроме как через суд, установить факт принадлежности ему указанного свидетельства. Установление данного факта имеет для них юридическое значение, так как позволяет им реализовать свое право на наследство. Спор о праве судом не установлен.

Согласно ст.ст.1,2,7 Закона Российской Федерации от 4 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» ( в редакции Закона № 4199-1 от 23.12.1992г. – период приватизации квартиры): приватизация – бесплатная передача в собственность граждан на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в государственном и муниципальном жилищном фонде, а для граждан, забронировавших занимаемые жилые помещения, - по месту бронирования жилых помещений. Граждане, занимающие жилые помещения в домах государственного и муниципального фонда, включая жилищный фонд, находящийся в полном хозяйственном ведении предприятий или оперативном управлении учреждений (ведомственный фонд), по договору найма или аренды, вправе с согласия всех совместно проживающих совершеннолетних членов семьи, приобрести эти помещения в собственность, в том числе совместную, долевую, на условиях, предусмотренных настоящим Законом, иными нормативными актами Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.

Передача жилья в собственность граждан оформляется договором передачи, заключаемым местной администрацией, предприятием, учреждением с гражданином, получающим жилое помещение в собственность в порядке, установленном соответствующим Советом народных депутатов. При этом нотариального удостоверения договора передачи не требуется и государственная пошлина не взимается.

Право собственности на приобретенное жилье возникает с момента регистрации договора в исполнительном органе местного Совета народных депутатов.

Согласно, п.1 ст.432 ГК РФ договор считается заключенным, если между сторонами, в требуемой в надлежащих случаях форме, достигнуто соглашение по всем существенным условиям договора.

Существенными являются условия о предмете договора, условия, которые названы в законе или иных правовых актах как существенные или необходимые для договоров данного вида, а также те условия, относительно которых по заявлению одной из сторон должно быть достигнуто соглашение.

Из смысла норм гражданского законодательства о сделках следует, что сделка действительна при одновременном наличии следующих условий: содержание и правовой результат сделки не противоречат закону и иным правовым актам; каждый участник сделки обладает дееспособностью, необходимой для ее совершения, волеизъявление участника сделки соответствует его действительной воле; волеизъявление совершено в форме, предусмотренной законом для данной сделки.

В соответствии со ст. 209 ГК РФ собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом.

Собственник вправе по своему усмотрению совершать в отношении принадлежащего ему имущества любые действия, не противоречащие закону и иным правовым актам и не нарушающие права и охраняемые законом интересы других лиц, в том числе отчуждать свое имущество в собственность другим лицам, передавать им, оставаясь собственником, права владения, пользования и распоряжением имуществом, отдавать имущество в залог и обременять его другими способами, распоряжаться им иным образом.

В судебном заседании установлено и подтверждено материалами дела, что в собственность ФИО2 и ФИО3по договору передачи квартир в собственность граждан от 28.09.1992 заключенного между ФИО2 и совхозом им. Димитрова, в лице директора ФИО12, была передана квартира, общей площадью 73,7кв.м., расположенная по адресу:

<

адрес>. Договор передачи квартир в собственность граждан зарегистрирован ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> райсовете народных депутатов администрации 

<

адрес>( л.д. 26,27).

В администрации сельского поселения 

<

адрес> на имя ФИО2 открыт лицевой счет, квартире постановлением № от ДД.ММ.ГГГГ администрации сельского поселения 

<

адрес> присвоен адрес: 

<

адрес>.

Согласно сведениям, представленным из ГУП СО «Центр технической инвентаризации» от 27.10.2025 (л.д.20,23) ФИО2 и ФИО3 в приватизации не участвовали, данные архивного фонда могут содержать не полные сведения.

Договор передачи квартир в собственность граждан от 28.09.1992 недействительным не признавался, составлен в письменной форме, подписан сторонами.

Также установлено, что при заключении договора от 28.09.1992 была допущена ошибка в указании общей площади квартиры, указана без проведения замеров неправильная площадь – 73,7кв.м., вместо правильной, согласно технического паспорта на квартиру (инвентарный №)( л.д. 28-30), по адресу: 

<

адрес>, составленным по состоянию на 13.08.2025, общая площадь указанного жилого помещения составляет 63,8кв.м. Указанная квартира расположена в двухквартирном доме.

Согласно, сведений ЕГРН, право собственности на спорную квартиру и земельный участок не зарегистрировано. Согласно сведениям администрации сельского поселения 

<

адрес> муниципального района 

<

адрес> и администрации муниципального района 

<

адрес> спорная квартира в реестре муниципальной собственности не стоит.

При указанных обстоятельствах суд приходит к выводу, что Договор передачи квартир в собственность граждан от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ФИО2 и совхозом им. Димитрова, в лице директора ФИО12, является действительным и состоявшимся.Поскольку доли не были определены между участниками приватизации ФИО2 и ФИО3, в соответствии с Законом о приватизации их доли являются равными.

Согласно ст. 1113 ГК РФ наследство открывается со смертью гражданина.

Судом установлено, подтверждается сведениями отдела ЗАГС муниципального района 

<

адрес> комитета ЗАГС 

<

адрес>, свидетельствами о рождении, о заключении брака и о смерти, что ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ДД.ММ.ГГГГ умер, ФИО2 состоял в браке с ФИО16 (до брака ФИО29., ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ДД.ММ.ГГГГ умерла. От брака у ФИО16 имеется дочь ФИО1 (до брака ФИО16) А.В., которая ДД.ММ.ГГГГ умерла. (л.д.16,17,18,21,24,25,71)

Согласно п. 1 ст. 1142 ГК РФ наследниками первой очереди по закону являются дети, супруг и родители наследодателя.

В силу ст. 1111 ГК РФ наследование осуществляется по завещанию и по закону. Наследование по закону имеет место, когда и поскольку оно не изменено завещанием, а также в иных случаях, установленных настоящим Кодексом.

В соответствии со ст. 1153 ГК РФ принятие наследства осуществляется подачей по месту открытия наследства нотариусу или уполномоченному в соответствии с законом выдавать свидетельства о праве на наследство должностному лицу заявления наследника о принятии наследства либо заявления наследника о выдаче свидетельства о праве на наследство.

Согласно сведений, представленных нотариусом 

<

адрес> (л.д.47,72), наследственное дело после умершего ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 заведено наследственное дело №. Единственным наследником принявшим наследство является супруга ФИО3 В состав наследственного имущества вошли земельная доля площадью 19,6 га.в составе земель сельскохозяйственного назначения находящейся в совхозе имени Димитрова 

<

адрес> и денежные вклады. Спорные квартира и земельный участок, в состав наследственного имущества, не вошли. Завещаний от его именинотариусом не удостоверялось, в архиве нотариальной конторы нет.

Наследственного дела к имуществу после умершей ФИО3 в производстве не имеется, завещаний от ее имени нотариусом не удостоверялось, в архиве нотариальной конторы нет.

После умершей ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 А.В. заведено наследственное дело №. Наследниками, принявшими наследство, являются супруг ФИО1 В.Г. и дочь ФИО1 Д.В.

В состав наследственного имущества вошли:

-1/4 доля в праве общей долевой собственности на квартиру по адресу: 

<

адрес>, муниципальный район 

<

адрес>, сельское поселение 

<

адрес>, 

<

адрес>;денежные средства на счетах в ПАО «Сбербанк России». Завещаний от ее имени нотариусом не удостоверялось, в архиве нотариальной конторы нет.

Право наследования, гарантированное частью 4 статьи 35 Конституции Российской Федерации, обеспечивает переход имущества наследодателя к другим лицам в порядке, определяемом гражданским законодательством.

Согласно п. 2 ст. 218 ГК РФ в случае смерти гражданина право собственности на принадлежащее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом.

Статьей 1112 ГК РФ установлено, что в состав наследства входят принадлежавшие наследодателю на день открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и обязанности.

Согласно ст.1181 ГК РФ принадлежавшие наследодателю на праве собственности земельный участок или право пожизненного наследуемого владения земельным участком входит в состав наследства и наследуется на общих основаниях, установленных настоящим Кодексом.

Все вышеуказанное недвижимое имущество было приобретено ФИО2 в период брака с ФИО3.

Согласно п. п. 1, 2 ст. 256 Гражданского кодекса Российской Федерации имущество, нажитое супругами во время брака, является их совместной собственностью, если договором между ними не установлен иной режим этого имущества, имущество, принадлежавшее каждому из супругов до вступления в брак, а также полученное одним из супругов во время брака в дар или в порядке наследования, является его собственностью.

Согласно ст. 34 Семейного Кодекса Российской Федерации имущество, нажитое супругами во время брака, является их совместной собственностью. К имуществу, нажитому супругами во время брака (общему имуществу супругов), относятся доходы каждого из супругов от трудовой деятельности, предпринимательской деятельности и результатов интеллектуальной деятельности, полученные ими пенсии, пособия, а также иные денежные выплаты, не имеющие специального целевого назначения (суммы материальной помощи, суммы, выплаченные в возмещение ущерба в связи с утратой трудоспособности вследствие увечья либо иного повреждения здоровья и другие).Общим имуществом супругов являются также приобретенные за счет общих доходов супругов движимые и недвижимые вещи, ценные бумаги, паи, вклады, доли в капитале, внесенные в кредитные учреждения или в иные коммерческие организации, и любое другое нажитое супругами в период брака имущество независимо от того, на имя кого из супругов оно приобретено либо на имя кого или кем из супругов внесены денежные средства.

Согласно п. 1 ст. 1150 ГК РФ, принадлежащее пережившему супругу наследодателя право наследования не умаляет его права на часть имущества, нажитого во время брака с наследодателем и являющегося их совместной собственностью.

Оспариваемое недвижимое имущество приобретено при жизни ФИО2 в период брака с ФИО3, следовательно, является совместным имуществом супругов. Доказательств того, что между сторонами был заключен брачный договор или произведен раздел совместно нажитого имущества, суду не предоставлено, в связи с этим, доли супругов признаются равными. Учитывая изложенное, суд считает, что 1/2 доля в вышеуказанном имуществе принадлежала ФИО3, как пережившей супруге наследодателя.

Вышеизложенное позволяет также суду сделать вывод о том, что при жизни ФИО2 на праве собственности принадлежали и подлежат включению в состав наследственной массы, открывшейся после его смерти 1/2 от ? доли квартиры, и 1/2 доля земельного участка, расположенных по адресу: 

<

адрес>.

ФИО3 при жизни право собственности на квартиру и земельный участок зарегистрировать не успела в ЕГРН. Вместе с тем, ей при жизни принадлежали на праве собственности спорные квартира и земельный участок.

В соответствии со ст. 1152 ГК РФ для приобретения наследства наследник должен его принять. Принятие наследником части наследства означает принятие всего причитающегося ему наследства, в чем бы оно ни заключалось и где бы оно ни находилось. Принятое наследство признается принадлежащим наследнику со дня открытия наследства независимо от времени его фактического принятия, а также независимо от момента государственной регистрации права наследника на наследственное имущество, когда такое право подлежит государственной регистрации.

Признается, пока не доказано иное, что наследник принял наследство, если он совершил действия, свидетельствующие о фактическом принятии наследства, в частности, если наследник: вступил во владение или в управление наследственным имуществом; принял меры по сохранению наследственного имущества, защите его от посягательств или притязаний третьих лиц; произвел за свой счет расходы на содержание наследственного имущества; оплатил за свой счет долги наследодателя или получил от третьих лиц причитавшиеся наследодателю денежные средства (пункт 2 статьи 1153 ГК РФ).

Аналогичные разъяснения содержатся в пункте 36 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 29 мая 2012 г. N 9 "О судебной практике по делам о наследовании".

Наследодатель ФИО3 проживала по день смерти одна по адресу: 

<

адрес>.

Судом установлено, что в установленный законом срок для принятия наследства, единственная дочь ФИО3- ФИО1 ФИО30. при жизни к нотариусу не обратилась, однако в течение 6-месячного срока, со дня открытия наследства, она, как наследник первой очереди по закону, вступила во владение наследственным имуществом, открывшемся после смерти еёматери ФИО3,приняла меры по сохранению наследственного имущества, защите его от посягательств или притязаний третьих лиц: распорядилась принадлежащим ей земельный участок и квартирой, содержалаих в надлежащем состоянии,оплачивала коммунальные платежи, что подтверждается представленными квитанциями об оплате коммунальных услуг.

Таким образом, суд приходит к выводу, что ФИО1 А.В. при жизни вступила в права наследства, фактически приняв после смертиФИО14 наследство. Сведений об иных наследниках, вступивших в наследство, суду не представлено, лицами, участвующими в деле не сообщено.

Принимая во внимание, что фактически наследство послеФИО3 было принято ФИО1 А.В., суд находит, что спорное недвижимое имущество подлежит включению в состав наследства наследодателя ФИО1 А.В.

При установленных обстоятельствах, учитывая, что после смерти ФИО1 А.В. наследство принято истцами, иные наследники привлеченные к участию в деле, возражений не представили, суд считает требования истцов о признании за ними права общей долевой собственности ( по ? доли каждому) на квартиру и земельный участок в порядке наследования, обоснованными и подлежащими удовлетворению.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковое заявление ФИО7, ФИО8- удовлетворить.

Установить юридический факт, что Свидетельство № на право собственности на землю,выданное 24.05.1992 

<

адрес> сельским Советом на имя ФИО2, принадлежит ФИО4.

Признать Договор передачи квартир в собственность граждан от 28.09.1992, заключенный между ФИО2 и совхозом им. Димитрова, в лице директора ФИО12, действительным и состоявшимся.

Включить в наследственную массу, открывшуюся после смерти ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ, и ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ, земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1100 кв.м., с кадастровым номером №, квартиру общей площадью 63,8 кв.м., инвентарный №, расположенные по адресу:

<

адрес>.

Признать ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, фактически вступившей в наследство после смерти ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ.

Включить в наследственную массу, открывшуюся после смерти ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ, квартиру, общей площадью 63,8 кв.м., инвентарный №, и земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1100 кв.м., с кадастровым номером №, расположенные по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>.

Признать за ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право общей долевой собственности,по ? доле за каждым,на квартиру, общей площадью 63,8 кв.м., инвентарный №, и земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1100 кв.м., с кадастровым номером №, расположенные по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>, в порядке наследования после смерти ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ.

Решение является основанием для внесения сведений в государственный кадастр недвижимости и государственной регистрации права собственностина недвижимое имущество.

Решение может быть обжаловано в 

<

адрес> областной суд, через Приволжский районный суд 

<

адрес>, в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме.

Решение в окончательнойформе изготовлено 2.02.2026 года.

Судья ФИО31